
《 Web型研修プログラム 》 ※演題は変更になる場合がございます。 
 １３：２０        開場 
 
 １３：５０～１４：０５  開演 株式会社 武蔵野フーズ挨拶 
               
 １４：０５～１４：５０  第1部講演 
                  「糖尿病患者さんの元気を支える食事療法 
             ～新しい運動療法・薬物療法・外科治療とともに～」 
                    国家公務員共済組合連合会 虎の門病院 
                    栄養部 部長 土井 悦子 先生 
 

              質疑応答 

 

 １４：５５～１５：００  休憩 

         

 １５：００～１５：４５  第2部講演 

                  「腎臓・心臓合併症を守るための糖尿病治療」                     

       国際医療福祉大学医学部 糖尿病・代謝・内分泌内科学 教授 

       国際医療福祉大学三田病院 糖尿病・内分泌内科 内科部長 

       坂本 昌也 先生 

 

              質疑応答 

 

          ～１５：５０      閉会挨拶 

 

   

                                         

   

《お問合せ先 》〒351-0033 埼玉県朝霞市浜崎3-17-9 武蔵野グループＲ＆Ｄセンター3階 

  株式会社 武蔵野フーズ 病態栄養セミナー受付係（ ナカヒラ・ワタナベ・クシ） 宛て 

          （TEL） 048‐470‐1177                                            

 拝啓 時下ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、 
厚く御礼申し上げます。 
   さて、毎年ご好評をいただいております『病態栄養セミナー』を、医療従事者の皆様を対象に 
開催致します。 
   この機会に是非ご参加いただき、日常の業務にお役立ていただければ幸いです。 

敬具                                                                                                                                

お申込み方法：裏面をご参照ください。お申し込みはウェブ限定とさせていただきます。 

【Web型研修】 

第20回病態栄養セミナーのご案内 

期日 ：2019年10月6日（日） 

時間 ：下記プログラムをご参照下さい。 

場所 ：品川フロントビル会議室 

     〒108-0075 東京都港区港南2-3-13-Ｂ1階         

     ＴＥＬ：03-5463-9957  

（交通） ＪＲ線「品川駅」港南口徒歩3分 

     ※駐車場はございません。     

参加費 ：無料         定員：250名 

●定員に達し次第、受付を終了させていただきます。  

●お申し込み締め切り：2019年9月20日（金） 

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための 

  単位認定取得予定（2群・1単位） 

  

  

アクセスマップ 

主催：株式会社 武蔵野フーズ 健康宅配本部 

期日 ：2023年1月22日（日） 
参加費 ：無料         定員：500名 
●定員に達し次第、受付を終了させていただきます。  
●お申し込み締め切り：2023年1月17日（火） 

ガイドライン改訂により総エネルギー摂取量の算定方法が改定され、目標と 

する体重は個別化を図ることとなった。糖尿病の食事療法は、総エネルギー 

摂取量の適正化が重要であり、一生涯にわたって継続できることが求められる。 

本講演では、多様化する個々の生活習慣や社会環境に合わせた効果的な 

食事療法について考察したい。 



（武蔵野フーズ 病態栄養セミナー受付係） 

FAX 048-470-1188 

《 Web型研修 第２０回病態栄養セミナーお申込み方法 》 

●お申し込みはウェブ限定です。お電話でのお申し込みは致しかねます。 

部署名 職種 御氏名 健康宅配食ランチ 

（ﾌﾘｶﾞﾅ:       ） 参加する・参加しない 

（ﾌﾘｶﾞﾅ:       ） 参加する・参加しない 

（ﾌﾘｶﾞﾅ:       ） 参加する・参加しない 

（ﾌﾘｶﾞﾅ:       ） 参加する・参加しない 

（ﾌﾘｶﾞﾅ:       ） 参加する・参加しない 

（弊社記入欄）                                                                 

ＦＡＸ確認後、「受付番号」を記入し返信いたします。 

お問い合わせ ： 病態栄養セミナー受付係（ ナカヒラ・ワタナベ・クシ）  TEL：048-470-1177 

（※当日は受付番号が必要となります） 

●定員500名に達し次第、受付を終了させて頂きます。  
●お申し込み締め切り：2023年1月17日（火） 
●施設単位ではなく1名様ずつお申込みをお願いいたします。  

                      

お申し込み日： 2019 年   月   日 

 
 
STEP2のメールのURLからセミナーにアクセスします。 
 

★皆様のお顔、音声、お名前は一切映りません。 
 弊社側や他の参加者様にも映りませんので 
 安心してご参加ください。 
  
★ご質問はチャットで講演中に随時受付けます。 
 講演の最後にまとめて講師より返答いたします。 
 
★どのデバイスからもアクセスいただけます。 
 専用アプリ等のダウンロードは不要です。 
 
★キャンセル連絡は不要です。 

 

STEP 
1 

STEP 
2 

事前準備 お申込みサイトにアクセス 

2022年12月中旬より申し込み開始予定 
【健康宅配オンラインショップhttps://www.kenko-webshop.jp/ 】 
 『NEWS 健康宅配からのお知らせ』から病態栄養セミナーお申し込みサイトにアクセス 
 
※ご注意ください※ 
武蔵野フーズのコーポレートサイトではなく「健康宅配オンラインショップ」です。 

事前準備 お申込みサイトに必要事項を入力 

  お申込みフォームにて必要事項を全てご入力ください。 
    
  自動送信メールが届いたら完了です。 
 
 
 

STEP 
3 

セミナー当日 メールのURLにアクセス 

 

 

STEP2のメールのURLからセミナーにアクセスします。 

 

★皆様の顔、音声は一切映りません。 

 弊社側や他の参加者様にも映りませんのでご安心してご参加ください。 

 ご質問はチャットで受付けます。 

 

★どのデバイスからもアクセスいただけます。 

 専用アプリ等のダウンロードは不要です。 

 

★講演資料は最後にアンケートに答えていただくとダウンロード 

 いただけます。 

 
 

武蔵野フーズ 健康宅配 

メールイメージ 


